O Etiopiji i ovim ostrvima mogao bih ispricati ¢udesa, kad bi predmet ove knjizZice to
dozvolio i kojem ja tezim, ali kratkoca to ne trazi u ovom malom djelu. Pomo¢ koju spomenute
galije mogu odmah ga dobiju je tolika, a razlog zbog kojeg treba da se sprovede ovaj posao su
ljudi koji stanuju na drugim ostrvima, o kojima sam gore govorio. Za ova se, gore imenovana
ostrva, kaze da imaju, sasvim sigurno, viSe od 6000 stanovnika i tako velik broj pirata, oko 40 ili
50 brodova, od kojih svaki ima 600 ili 800 ljudi okupljenih dobrovoljno. Vidjeéete nacin puto-
vanja dostojan podsmijeha i ¢udan onima koji ga posmatraju. Cini se da svi oni teze samo tome
da unisSte i razore spomenuti grad Eden i druge, takode, primorske gradove. To bi, svakako, i
uradili da su naviknuti da koriste pomo¢ onih koji odugovlace. Svi oni, kad vide nacin i vjeStinu
ratovanja naSih ljudi, ne samo da ¢e priskociti nasima u pomo¢, ve¢ ¢e od tolikog mnostva izgle-
dati da pada tuca i iz toga ¢e proizaci drugo, ne malo dobro da, naravno, bude moguce, uz nji-
hovu pomoc¢ zauzeti grad Eden. Dosad su ga oni ve¢ bili osvojili, ali kako ga nijesu mogli drzati
vratili su se na svoju (teritoriju), poSto su ubili zarobljenike, jer nijesu mogli da ih vode sa sobom,
posto su uzeli ratni plijen i podmetnuli pozar u ¢itavom gradu.

Takvi su, dakle, oni koji zele da nasi protjeraju sve Saracene sa Indijskog mora i njihovih
primorskih gradova. Nasi bi ih pomagali i vodili u ovom poslu da uniSte neprijatelje Hrista, vjere
i istine, da se oslabi mo¢ vladara Vavilona ili, StaviSe, on preobrati. Amin.

Neka vasa bogata blagost oprosti meni, vaSem nedostojnom sluzi, Oce i Gospodaru ¢asni,
jer se usudih izloziti va§im poboZnim uSima ove zbrkane i neuredene rijeci. Ljubav prema vjeri ne
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Januenses posset hoc negocium adimpleri. Et hoe vel quia in mari ceteris gentibus
Probiores et magis exercitati existunt, vel quia, ad circueundum et videndum cete-
ras mundi partes, facilins se exponunt; nec retrahit eos amor proprie patrie, nec
retardat, vel eciam quia magis avidi sunt ad lu¢rum. Jam enim Januenses soli
naves faciunt in mari predicto Indie, non tamen causa hic posita, sed spe lucri®.
Est si dominus Papa vellet hoc facere, quod omnes marinarii Januenses, qui sunt
pro facto Alexandrie excommunicati, vel saltem tol sicut sunt necessarii pro hoc
facto, ut supra dixi, possent absolvi ab excommunicacione, ita quod tenerentur®
de persona certo tempore huic negocio deservire?, expedicio facilior redderetur.
Portum vero habere poterunt in locis diversis maris Indie ad hoc plurimum
oportunis. Est enim mare Indicum, ut.supradixi, refertum insulis innumerabi-
libus. que, ut vuolgariter asseritur, sunt plusquam xx.milia, licet sint plurime in
hiis omni habitatore carentes. Quarum due sunt tantum de dominio sepe nomi-
nati imperatoris Persidis, que quidem sunt plurimum accomode ut galee iste ad
eas divertant, quando reparacicne aliqua indigebunt, vel ad yemandum, illo sci-
licet tempore quo non in mari Indico navigatur, vel eciam ad deponendum merces
a Babiloniorum mercatoribus, per modum istum piraticum, acquisitas.. Una vero
istarum insularum vocatur Chyx?, altera Hormutz®, de qua feci superius mencio-
nem. Quod autem galee ad has duas insulas, causis predictis, tute valeant declinare,
ut imperator Persidis assensum prebeat oportebit, quia, eo invito, non possent
ad terras suas moram facere sine discrimiue, nec eciam declinare. Imperator enim
predictus gauderet plurimum si, ad daqdendum passum predictum®, posset viam
aliquam invenire. Et ideo, non solum dico tuicionem prestaret, sed insuper magna
ex parte, vel forte complete, expensas neccessarias procuraret; sed, esto quod tui-
cionem hujusmodi denegaret, adhuc aliis predictis insulis Dive, que omnino

remote sunt ab omni dominio Tartarorum et eciam nomine, reduci poterunt et
reparari, et moram contrahere, et eciam, si voluerint, continue permanere.

Condicionem illorum contra quos pugnandum moneo talem esse, experiencia
novi. Gens est pavida, consilio et sciencia caret, ita ut non eos racionabiles
extimem, sed homines bestiales. Gens est omnino ignara belli, sic ut invadere vel
evadere nesciat. Jaculis, nisi forte lanceis, non utitur; non pugnat cum arcubus
vel balistis. Quas si haberent, non videntur ydonei, non dico ad loricas vel alia
arma ferri, sed nec ad paleas penetrandas; et, ut dicam brevius, non habent arma
invasiva, nec eciam defensiva; sed, cum solum a morte vel captivitate defensionis
neccessitas imminet, tunc, non probitatis ‘audacia vel aliqua bellandi industria
mori, sed quasi bestie, quedam sensualitatis instinctu, non racionis, pusillanimi-
tatem cordis excuciunt et se utcumque defendunt cum lapidibus et quibusdam
aliis ferramentis, et contra jacula in eos missa quedam scuta obiciunt, facta de feno
et de palmarum foliis consuta, que omnia hostes ad eos capiendum magis incitant
et invitant quam deterrant, sic non ut mortem vel servitutem evadere, sed vitam
et libertatem aliquantulum velle protendere videantur. Magis ergo videntur preda
quam armatos. Certe patet quod nostri de istis tot caperent quod viderent. Et
quamyis tales sint, tamen per eorum manus transit quicquid portatur ad alias
mundi.partes de speciebus et serico et aliis mercibus preciosis.

Facilitas autem per quam ' passus predictus valeat custodiri, patebit ex duobus,
primo ex disposicione passus ipsius, 1° ex adjutorio illorum et favore qui illis
innimicantur contra quos passus ipse custodiendus est. Disposicio passus illius
talis est quod, preter illa que de ejus condicione supposita sunt, habet in suo
introitu tres Christianorum insulas, quibus non clausus esse videtur, sed pocius
obturatus, ita ut de dicta civitate Eden, ad quam, ut predictum est, merces pre-
ciose portantur de India in Egiptum denuo transportande, nullus potest exire in
Indiam profecturus, nec inde iterum in dictam civitatem, cum lignis et navibus
transmeare, quin de necessitate ad dictas tres insulas, vel ad earum alteram, appro-
pinquet; et est talis condicio populi in hiis insulis habitantis ut omnem hominem
recipianthndecumque, sive pirata, sive mercator existat, qui ad eos velit declinare,
vel cum eis pacifice habitare. Quapropter, cum sint aliqui qui contra mercatores
dicte civitatis Eden, vel quoscumque alios, velint insidias piraticas exercere, ad dic-
tas accedunt insulas, ibidem quem cupiant prestolantes. Lt ideo, homines istarum
insularum omnibus Sarracenis, in illo mari mercantibus, sunt redditi odiosi, tum
quia Christiani sunt, tum quia, per illas insulas, vel occasione earum, insidias per-
Ppetuas patiuntur. Et ex hoc est edicto communi prohibitum et per modum cujusdam
sentencie excommunicacionis et pene anathematis confirmatum, ut nullus det eis
consilium, auxilium vel favorem. Attemptaverunt insuper aliquando, manu potenti
et quasi quodam magno Ppassagio, eos invadere et delere, quod procul dubio per-
petrassent, nisi homines predictarum insularum trium ad solita presidia confu-
gissent. Habent enim non castra fortia, nec civitates munitas et fortes, ad quas
possint, cum necessitas imminet, confugere et defendi, sed quedam antra subter-
ranea et petrosa foramina, in preruptis montibus et inaccessibilibus, ad que habent
pro singulari defensione intuitum, in quibus latitant et imponunt omnia sua mo-
bilia et abscondunt, cum a suis hostibus invaduntur. Hostes vero ibi moram non
adessent contrahere, propter multa que, causa brevitatis, obmitto. Igitur in hiis

! Tenebitur. B. — 2 B. Descrvite. A. — 3 [llam. B.
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tezi onome Sto kaze pero, ve¢ potpuna opasnost, niti se hri§¢anska ljubav obazire na ono $to
opisuje govor rijeci ve¢ na ono §to se ¢ini i Sto treba da sadrZi istina. Preklinjem, dakle, plam vase
revnosti i trazim vaSu preobilnu milost da me u ovome izvini, i za trud ove knjiZice, kakva god
bila, razlije se svojom bogatom miloS¢u i poklonom svog blagoslova blagoslovi, zastiti i odbrani i
za unapredenje onoga o ¢emu govorih, pruzi ruku pomo¢i.
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insulis galee predicte constituent nidum suum, et quia recipientur gratanter et hi-
Jariter ab eorum incolis, in Sarracenorum odium, et quia melius et utilius poterunt
per eos Sarracenis Egipti dampna inferre, et contra eosdem, cum majori quiete,
insidias exercere. Dispositionem autem hanc scio, non narratore! alio? mediante,
nempe quia fui in dictis insulis novem mensibus commoratus, quando volebam,
causa predicande fidei, cum quibusdam aliis ordinis mei, meis sociis, in Ethiopiam
proficisci.

De qua Ethiopia, et de quibusdam insulis, possem stupenda narrare, nisi
quod materia libelli hujusmodi id rennuit et quam intendo, in hoc opusculo
brevitas non requirit. Adjutorium vero quod habere poterunt dicte galec ad hoc
tantum et causa affectandum negocium exequendum erunt homines de quibus
supra dixi, in aliis insulis habitantes. Que quidem insule supra nominate dicuntur
esse certissime plus quam sex milia habitate, et habent piratarum tam numerum
copiosum, ut quadraginta vel quinquaginta naves, quarum quelibet sexcentos vel
octingentos habent homines simul congregatos de facili, videritis modum bellandi
risu dignum et extraneum observantes. Hii igitur omnes non videntur ad aliud
anelare, nisi quomodo possent civitatem predictam Eden et-alias eciam civitates
maritimas destruere et delere. Quod certe complerent, si essent consueti remorum
adjutorio uti. Omnes ergo isti, cum viderent nostrorum modum et artem bellandi,
non dico venire in nostrorum adjutorivm, sed pre multitudine pluere viderentur,
et tunc sequeretur aliud bonum inextimabile, quod scilicet esset possibile, pre-
dictam civitatem Eden, eorum adjutorio, capi. Jam enim per se solos hactenus
fuit capta, quam quia tenere non poterant, occisis de ea quos ceperant et secum
portare non poterant, acceptis spoliis preciosis et totam civitatem incendio super-
ponentes ad propria redierunt.

Tales sunt ergo isti qui volunt et possunt, si scirent, ut nostri, omnes Sarra-
cenos de mari Indico, ejusque civitatibus maritimis, extirpare. Juventur ergo
per nostros et in hoc negocio dirigantur ut inimici Christi, veritatis ct fidei, ad
nichilum redigantur,” et potencia Babilonici principis deprimatur, vel eciam
convertatur. Amen.